
Publique-se.
Porto Velho-RO, 25 de outubro de 2019.
MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira – Equipe ÔMEGA/SUPEL
Mat. 300131839

Protocolo 8560867

AVISO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 435/2019/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.359115/2019-16/SEDUC/RO
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material Permanente – Cadeiras, Poltronas, Longarinas e Sofás (Mobiliário Administrativo e
Escolar), com entrega, montagem/instalação do mobiliário, em atendimento as necessidades das Escolas da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme as especificações técnicas e disposições contidas no presente instrumento. A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira,
nomeada através Portaria nº 213/2019/SUPELCI, publicada no DOE do dia 10 de outubro de 2019, torna público aos interessados e, em especial, às empresas que
retiraram o Edital, que a sessão de abertura do certame licitatório prevista para o dia 04/11/2019 às 10h00min (horário de Brasília – DF) fica adiada para o dia
11/11/2019 às 13h00min (Horário de Brasília-DF) , em razão da necessidade de adequar o cadastro dos itens no comprasnet, aplicando a reserva de cota nos itens
de ampla concorrência .
Publique-se.
Porto Velho-RO, 25 de outubro de 2019.
MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira – Equipe ÔMEGA/SUPEL
Mat. 300131839

Protocolo 8560676

AVISO
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 104/2019/KAPPA/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0021.157950/2018-02/PM-RO.
OBJETO: Aquisição de NOBREAK para atender a demanda da Diretoria de Informática da PMRO, conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo
I do Edital.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Pregoeira, que este subscreve, torna público para conhecimento dos interessados, e
em especial, às empresas licitantes, que foi examinado pela Pregoeira, e posteriormente, decidido pelo Superintendente da SUPEL/RO, a intenção de recurso
interposto pela empresa Recorrente: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, conforme decisão abaixo transcrita:
“Em consonância com os motivos expostos na análise de intenção de recurso ( 7831027) e ao parecer proferido pela Procuradoria Geral do Estado ( 8240692), o qual
opinou pela MANUTENÇÃO do julgamento da Pregoeira. DECIDO:” Conhecer e julgar IMPROCEDENTE a intenção de recurso interposta pela recorrente LIFE
TECH INFORMATICA EIRELI, mantendo a classificação da proposta da recorrida INFRACOMIX COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI.
Em consequência, MANTENHO a decisão da Pregoeira da Equipe/KAPPA.
Porto Velho/RO, 25 de outubro de 2019.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira/KAPPA/SU-PEL/RO
Matrícula 300094012

Protocolo 8564722

AVISO
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019/CPLO/SUPEL/RO
PROCESSO: 0038.036738/2019-04
INTERESSADO: DER/RO
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO, criada pela Portaria nº.
130/2019/SUPEL - CI, torna público para conhecimento de todos os interessados e em especial às empresas participantes, que foi julgado por esta Comissão de
Licitação, e posteriormente, examinado e decidido pelo Superintendente da SUPEL/RO, o recurso interposto tempestivamente pela empresas HBJ MONTEIRO
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, e contra razão apresentada pela CONSTRUTORA OK EIRELI.
“DECISÃO-Em consonância com os motivos expostos na análise de recurso ( 8094944) e ao parecer proferido pela Procuradoria Geral do Estado ( 8341462), o qual
opinou pela MANUTENÇÃO do julgamento da Comissão de licitação. DECIDO: Conhecer e julgar PARCIALMENTE PROCEDENTE o recurso interposto pela
recorrente HBJ MONTEIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI,  para inabilitar a recorrida EXECUTIVA SERVIÇOS COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI e manter a habilitação das recorridas CONSTRUTORA OK EIRELI e EMPORIUM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.  Em
consequência, MANTENHO a decisão da Comissão Permanente de Licitação de Obras/CPLO“.
Na oportunidade, informamos aos interessados e principalmente as empresas participantes, que a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dar-se-á
em 29.10.2019 às 09h00min.
Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da SUPEL, sito à Avenida Farquar, s/nº Complexo Rio Madeira- Bairro Pedrinhas - Tel.: (69) 3212-9263- Porto
Velho - RO, de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 13h30min.

Porto Velho-RO, 25 de outubro de 2019.
ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente da CPLO/SUPEL/RO

Protocolo 8564590

sexta-feira, 25 de outubro de
2019

Rondônia, ed. 201 -
38

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1461
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 25/10/19, às 14:11

98784846291
Realce

98784846291
Realce


